
 

Oznámení  
o řešení dopingových případů s účinností od 1. září 2022 

 
 
Antidopingový výbor České republiky (dále jen „ADV ČR“) vydal s účinností od 1. září 
2022 novou Směrnici pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v ČR (dále jen 
„Směrnice“), která je dostupná na webových stránkách ADV ČR - 
https://www.antidoping.cz. 
 
Směrnice rozšiřuje od 1. září 2022 pravomoci Národního rozhodčího soudu pro sport1  
i na prvostupňová řízení ve věcech porušení antidopingových pravidel. 
 
Pro rozhodování dopingových věcí v ČR to znamená, ze veškeré dopingové spory  
v ČR, nově i dopingové spory v prvním stupni, bude rozhodovat jediný orgán,  
a to Národní rozhodčí soud pro sport, který od 1. září 2022 převzal dopingovou agendu 
disciplinárních komisí jednotlivých sportovních svazů, tedy i dopingovou agendu 
Disciplinární komise ČAS. 
 
Činnost Národního rozhodčího soudu pro sport se řídí Statutem Národního rozhodčího 
soudu pro sport a jeho jednání budou probíhat podle Jednacího řádu Národního 
rozhodčího soudu pro sport. Oba dokumenty jsou zveřejněny na webových stránkách 
Národní sportovní agentury - https://agenturasport.cz. 
 
Od 1. září 2022 jsou tudíž irelevantní níže uvedená ustanovení Stanov ČAS a Statutu 
Arbitrážní rady ČAS: 
 
V článku XI odstavci 1 Stanov ČAS text: „s výjimkou uvedenou v článku XXIV odstavci 
4 těchto Stanov, také“. 
 
V článku XXIV odstavci 3 Stanov ČAS text: „s výjimkou odvolání proti prvostupňovým 
rozhodnutím Disciplinární komise ČAS týkajícím se porušení antidopingových pravidel,  
o kterých rozhoduje Arbitrážní komise Národní sportovní agentury“. 
 

V článku 1 odstavci 1 předpisu ČAS č. 3/2021 - Statut Arbitrážní rady ČAS, text:  
„s výjimkou uvedenou v čl. XXIV odst. 4 Stanov ČAS, také“. 

 
 
RNDr. Ladislav Kňákal 
předseda Organizační komise ČAS 

 
1 Národní rozhodčí soud pro sport byl zřízen v roce 2022 místo Arbitrážní komise Národní sportovní agentury jako 

národní odvolací orgán ve věcech dopingu, který rozhoduje o odvoláních podaných proti prvostupňovým 

rozhodnutím disciplinárních komisí sportovních svazů 

https://www.antidoping.cz/
https://agenturasport.cz/

